ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHÚ MỸ HƯNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  50 /BC-THCSPMH

Củ Chi, ngày     tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tổ chức tuyên truyền Thành phố Hồ Chí Minh được công nhận

 là thành viên Mạng lưới học tập toàn cầu của UNESCO

Thực hiện Kế hoạch số 493/GDĐT-BCHQS; Củ Chi, ngày 25 tháng 03

năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi về việc tổ chức tuyên

truyền Thành phố Hồ Chí Minh được công nhận là thành viên Mạng lưới Thành

phố học tập toàn cầu của UNESCO;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị trường THCS Phú Mỹ Hưng;

Nay Trường THCS Phú Mỹ Hưng báo cáo về việc “Tổ chức tuyên truyền

Thành phố Hồ Chí Minh được công nhận là thành viên Mạng lưới Thành phố

học tập toàn cầu của UNESCO” như sau:

1. Về công tác tuyên truyền.

1.1. Nội dung tuyên truyền.

- Hiệu trưởng tổ chức triển khai Kế hoạch số 493/GDĐT-BCHQS; Củ

Chi, ngày 25 tháng 03 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi

về việc tổ chức tuyên truyền Thành phố Hồ Chí Minh được công nhận là thành

viên Mạng lưới Thành phố học tập toàn cầu của UNESCO đến toàn thể đội ngũ

giáo viên và học sinh toàn trường.

- Tuyên truyền về mục tiêu phấn đấu của Thành phố Hồ Chí Minh để

được UNESCO công nhận là thành viên Mạng lưới học tập toàn cầu.

- Mục tiêu, sứ mệnh của Mạng lưới các Thành phố học tập toàn cầu.

1.2. Hình thức tuyên truyền.

- Thực hiện treo Băng ron tuyên truyền trước cổng trường.

- Tuyên truyền các kênh phát trực tiếp về việc Thành phố Hồ Chí Minh

được công nhận là thành viên Mạng lưới Thành phố học tập toàn cầu của

UNESCO.

- Xây dựng các nội dung, hình ảnh Mạng lưới học tập toàn cầu của

UNESCO để phổ biến trên Cổng thông tin điện tử nhà trường; trang mạng zalo

nhóm trường.

- Tuyên truyền dưới sân cờ.

2

2. Kết quả tuyên truyền:

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên và học sinh nhà trường nắm bắt được nội

dung, ý nghĩa của việc Thành phố Hồ Chí Minh được công nhận là thành viên

Mạng lưới học tập toàn cầu của UNESCO, tiếp tục có những việc làm nâng cao

hiệu quả giáo dục, tích cực cùng địa phương xây dựng xã hội học tập trong thời

gian tới.

- Thực hiện được: 01 băng ron tuyên truyền trước cổng trường.

- Xây dựng tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử nhà trường; trang

mạng zalo nhóm trường, dưới sân cờ, số lượng: 03.

- Số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên được tuyên truyền: 31; số lượng

học sinh được nghe tuyên truyền: 471 học sinh.

 Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Thành phố Hồ Chí Minh được công

nhận là thành viên Mạng lưới học tập toàn cầu của UNESCO của Trường THCS

Phú Mỹ Hưng./.

  Nơi nhận:                     HIỆU TRƯỞNG

- PGD: (để báo cáo);                                                                                                           (Đã ký)

- BGH: (lưu);

- Văn thư: lưu.

                                                                                           NGUYỄN TÚ SƠN